
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 4. martā        Nr. SOK/25/3 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2025. gada 4. martā plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Rolands Melderis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Māris Kalniņš, 

Armands Birznieks. 

Sēdē piedalās SIA “A45” arhitekts Ansis Zītars. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Pauzera ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

2. Par satiksmes organizāciju Baložu ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju Smilšu ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Pauzera ielā, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs. 

Rolands Melderis informē, ka Komisijai jāizskata Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektora Ivara Liepiņa priekšlikums par ceļa zīmes “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu 

Pauzera ielas labajā pusē, posmā no Atlētu ielas. Minētais priekšlikums pamatots ar to, ka ir 

apgrūtināta uz ielas stāvošo automašīnu apbraukšana. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Janeks Bahs pārjautā vai plānots uzstādīt ceļa zīmi “Apstāties aizliegts” vai “Stāvēt 

aizliegts”. 

Komisijas locekļi diskusijas laikā nonāk pie secinājuma, ka lietderīgāk būtu uzstādīt ceļa 

zīmi “Stāvēt aizliegts” ar darbības zonu 35 metri. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļiem balsot par ceļa zīmes “Stāvēt aizliegts” ar 

darbības zonu 35 metri uzstādīšanu Pauzera ielas labajā pusē, virzienā no Atlētu ielas. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, Egīls 

Dude, Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis 

Zariņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

- uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālai nodaļai 

uzstādīt aizlieguma ceļa zīmi Nr. 327 “Stāvēt aizliegts” Pauzera ielā, Tukumā, Tukuma 

novadā, ceļa labajā pusē, 35 metrus pirms krustojuma ar Lielo ielu (virzienā no Atlētu ielas) 

Tukumā, Tukuma novadā. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju Baložu ielā, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Rolands Melderis. 

Rolands Melderis informē, ka Komisijai jāizskata Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektora Ivara Liepiņa priekšlikums par norādījuma ceļa zīmju “Dzīvojamā zona” un 

“Dzīvojamās zonas beigas” uzstādīšanu Baložu ielā, Tukumā, jo uz minētās ielas nav izbūvēta 

gājēju ietve. No ceļa braucamās daļas ir atdalīta gājēju pārvietošanās josla ar atšķirīgas krāsas 

bruģi, tomēr iedzīvotāji pa Baložu ielu pārvietojas neierobežoti, proti, visa ceļa platumā. 

Janeks Bahs atzīst, ka minētais priekšlikums ir atbalstāms. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmju “Dzīvojamā zona” un 

“Dzīvojamās zonas beigas” uzstādīšanu Baložu ielā. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš), 

pret – nav, atturas – nav, Egīls Dude nepiedalās balsojumā,  

Komisija nolemj:  

- uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālai nodaļai 

uzstādīt norādījuma ceļa zīmes Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas”, Nr. 533 “Dzīvojamā 

zona”, Nr. 814 “Darbības virziens” un Nr. 816 “Darbības virziens” Baložu ielā, Tukumā, 

Tukuma novadā, saskaņā ar lēmumam pievienoto shematisko attēlojumu.  

 

3. § 

Par satiksmes organizāciju Smilšu ielā, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Ansis Zītars, Janeks Bahs, Rolands Melderis, Guntis Zariņš, Egīls Dude, Jānis 

Lindbergs, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols. 

Rolands Melderis informē, ka Komisijai jāizskata SIA “Amatnieks” pasūtītais un 

SIA “Purple Comer” Būvniecības un informācijas sistēmā iesniegtais projekts “Daudzdzīvokļu 

ēkas jaunbūve, Tukums, Smilšu iela 21 un Tulpju iela 1”. Rolands Melderis aicina SIA “A45” 

arhitektu Ansi Zītaru vairāk pastāstīt par iesniegto projektu. 



3 

Ansis Zītars prezentē minēto projektu un pastāsta, ka būvniecība paredzēta divās kārtās – 

pirmajā kārtā tiks būvētas daudzdzīvokļu mājas, otrajā – veikals. Dzīvojamo māju teritorija 

nodalīta no publiskās teritorijas, visas iebrauktuves, stāvlaukumi projektēti saskaņā ar Ceļu 

drošības audita ieteikumiem. 

Janeks Bahs atzīst, ka bažas rada Tulpju un Asteru ielu krustojums, jo, braucot pa Tulpju 

ielu un vēloties iegriezties paredzētajā stāvlaukumā, būs jāpalaiž uz gājēju pārejas esošie gājēji, 

tādā veidā kavējot transporta plūsmu no Smilšu ielas puses. 

Andris Kalnozols uzskata, ka minētajā izbrauktuvē būtu jāliedz kreisais pagrieziens. 

Komisijas locekļi aktīvi diskutē par iespējami labāko satiksmes organizāciju minētajā 

krustojumā, izskatot vairākus ierosinātos satiksmes organizācijas variantus. 

Rolands Melderis rezumē, ka Tulpju un Asteru ielu krustojumā galvenais ceļš ir Tulpju iela, 

pakārtotais – Asteru iela, kas apzīmēta ar priekšrocības ceļa zīmi Nr. 206 “Dodiet ceļu” un 

horizontālo apzīmējumu Nr. 930. Asteru ielai ir ļoti liels stūra noapaļojuma rādiuss, krustojums ir 

ļoti plašs. 

Izvērtējot vairākus satiksmes organizācijas risinājumus Tulpju un Asteru ielu krustojumā, 

Komisija projekta iesniedzējam ierosina: 

- Asteru ielā, Tukumā, Tukuma novadā uzstādīt rīkojuma zīmi Nr. 406 “Braukt pa labi vai 

pa kreisi”, ceļa zīme uzstādāma pēc objekta otrās kārtas izbūves; 

- abās iebrauktuvēs/izbrauktuvēs no objekta uzstādīt rīkojuma zīmes Nr. 402 “Braukt pa 

labi”; 

- satiksmes organizācijas jautājumu par ceļa zīmju uzstādīšanu Asteru un Tulpju ielā izskatīt 

atkārtoti nākamajā Komisijas sēdē; 

- uzaicināt uz Komisijas sēdi SIA “Amatnieks” pārstāvi, lai precizētu ceļa zīmju uzstādīšanu 

Asteru un Tulpju ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

Personu datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.30. 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  R. Melderis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


